
Aanwijzingsbesluit en mandaatbesluit Wet open overheid gemeenteraad 

gemeente Kerkrade 

De raad van de gemeente Kerkrade; 

  

Overwegende dat, 

- De Wet open overheid (Woo) verplicht tot het aanwijzen van één of meerdere contactpersonen 

voor elk bestuursorgaan van de gemeente. 

- Indien er, naast vragen, verzoeken voor informatie aan het bestuursorgaan gemeenteraad worden 

gedaan deze binnen de wettelijk gestelde termijn (4 weken + 2 weken uitstel) afgedaan moeten 

worden. 

- Het bestuursorgaan gemeenteraad gezien de vergaderfrequentie van de raad deze termijn meestal 

niet kan halen. 

- Dat de tijdige en efficiënte afhandeling van Woo-verzoeken aan de gemeenteraad vraagt om 

toekenning van bevoegdheden met betrekking tot de afhandeling van Woo-verzoeken aan de 

Griffier. 

  

Gelet op, 

- Het bepaalde in artikel 4.7 van de Wet open overheid (Woo); 

- Het bepaalde in Titel 5.2 en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

Besluit: 
I. De Griffier van de gemeente Kerkrade aan te wijzen als Woo contactpersoon, als bedoeld in de 

Wet open overheid, voor de gemeenteraad van de gemeente Kerkrade; 

II. Om de bevoegdheid tot het in behandeling nemen van en te beslissen op aan de raad gerichte 

verzoeken om informatie op grond van de Wet open overheid, alsmede de daarmee samenhan- 

gende besluiten, te mandateren aan de Griffier; 

III. Om de bevoegdheid tot het in behandeling nemen van een aan de raad gericht bezwaar- en/of 

beroepschrift tegen een besluit op grond van de Wet open overheid en het aanhouden en het 

verdagen van de beslistermijn te mandateren aan de Griffier; 

IV. Dit besluit de dag na bekendmaking in werking te laten treden. 

Kerkrade, 12 juni 2024 

De burgemeester, De griffier, 

Mevr. dr. T.P. Dassen-Housen mr. drs. D.G.M.G. Franssen 

Nr. 267700 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kerkrade 

Gemeenteblad 2024 nr. 267700 19 juni 2024 1 


